
令和７年 直川小学校                     令和７年４月９日 

直川の丘 
 

春の訪れと共に、校庭の桜が満開となり、新しい年度が始まりました。進級・入学された皆さん、おめで

とうございます。本校での新しい学びの日々が素晴らしいものになることを心から願っています。 

春は出会いと成長の季節です。皆さんの「学びたい気持ち」を大切にし、ひとりひとりが輝ける学校づく

りを進めていきます。そして「できることの楽しさ」を実感し、友達と支え合いながら夢を育む場所であり

たいと思っています。 

保護者の皆様、地域の皆様のご協力いただきながら、子どもたちが安心して学び、成長できる環境を整え

てまいります。引き続き、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

新しい年度が笑顔と希望にあふれるものとなりますよう、教職員一同心を込めて務めさせていただきま

す。今年度もよろしくお願いいたします。 

【２０２５年度 直川小学校教職員の紹介】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
＊玄関開錠は 7 時 50 分です。児童の安全のため、学校到着が早すぎることがないようにお願いします。 

また、学校前の道路は児童が登校する時間帯は警察へ届け出のある許可車両以外は進入禁止となっています。児童
の安全のため学校前までの送迎はご遠慮ください。 

 いつもありがとうございます 

本年度も民生委員の皆様・直川老人クラブの皆様

が、子供たちの安全を見守ってくださいます。 

ご支援に感謝申し上げます。本年度も何卒よろしく

お願い申し上げます。 

【4 月の主な行事予定について】 
4/8（火）始業式 

4/9（水）入学式 

4/10（木）午前中授業 2～6 年生給食開始。 

1 年生は 11 時 40 分頃下校 身体測定（456 年） 

民生パトロール。（16 日まで） 

4/11（金）午前中授業 身体測定（123 年） 

4/16（水）委員会（5 限）民生パトロール 

4/17（木）1 年生給食開始 全国学力調査（6 年生） 

4/18（金）1 年生を迎える会（3 限） 

4/21（月）ぐるりんメールテストメール送信日 

4/25（金）学習参観・総会・互育会総会 

5/1（木）、5/2（金）、5/8（木）個人懇談（13 時 30 分

下校） 

 

＊詳しい学年ごとの行事、保健行事は学年だよりでお
知らせさせていただきます。よろしくお願いいたしま
す。 


